



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 20 sierpnia 2021 r.

143/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! IGRZYSKA EUROPEJSKIE I ŁĄKI NA KLINACH – CZYLI PORZĄDEK OBRAD 64. SESJI RMK

W środę, 25 sierpnia o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się 64. sesja Rady Miasta Krakowa. Na początku obrad radni wysłuchają informacji Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Aktywów Państwowych Jacka Sasina oraz Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego na temat organizacji Igrzysk Europejskich. Radni w trybie jednego czytania procedować będą także projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach”.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! 100 LAT KRAKOWSKICH KLUBÓW SPORTOWYCH – OTWARCIE WYSTAWY JUŻ W ŚRODĘ

W tym roku pięć krakowskich klubów sportowych świętuje wyjątkowy jubileusz. Klub Sportowy „Prądniczanka”, Zwierzyniecki Klub Sportowy, Dąbski Klub Sportowy, Robotniczy Klub Sportowy „Garbarnia” i Klub Sportowy „Kolejarz Prokocim” obchodzą stulecie założenia. Osiągnięcia i swoją historię kluby zaprezentują m.in. poprzez wystawę, którą od 25 sierpnia będzie można obejrzeć w krakowskim magistracie.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! TURNIEJ PIŁKARSKI KRAKOWSKICH STULATKÓW

Już w przyszły weekend (28 i 29 sierpnia) na sportowo świętować będziemy 100-lecie pięciu krakowskich klubów sportowych założonych w 1921 roku: Garbarni, Zwierzynieckiego, Dąbskiego, Prokocimia oraz Prądniczanki.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! OZNAKOWANIE POZIOME I RAPORT Z KONSULTACJI

Radni Łukasz Maślona oraz Łukasz Gibała złożyli interpelacje i zapytania do Prezydenta Miasta Krakowa. Dotyczą one m.in.: uchodźców z Afganistanu i konsultacji społecznych w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pn. „Łąki na Klinach”.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ROZKŁADY JAZDY I PAS DLA ROWERÓW

Radni Łukasz Sęk i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie w nich poruszają dotyczą m.in.: zapisu rozkładów jazdy autobusów w formie plików GFTS, planowanej likwidacji pasa dla rowerów na ul. Grzegórzeckiej, czy braku opieki stomatologicznej dla dzieci w weekendy.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! KAMERY NA MUNDURACH STRAŻNIKÓW MIEJSKICH, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Radni Łukasz Maślona i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje, a radny Łukasz Gibała dwa zapytania do Prezydenta Miasta Krakowa. Zwracają się w nich m.in. w sprawie zakłócania ciszy nocnej czy hałasu na Zakrzówku.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE IGRZYSK EUROPEJSKICH I MUZEUM INŻYNIERII MIEJSKIEJ**Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały i rezolucji.**

Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył projekt rezolucji w sprawie organizacji w Krakowie Igrzysk Europejskich. Projekt rezolucji skierowany jest do: Premiera RP, Ministra Aktywów Państwowych, Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Wojewody Małopolskiego.

- Rada Miasta Krakowa apeluje o rozszerzenie zakresu wsparcia dla Gminy Miejskiej Kraków związanego z planowaną organizacją Igrzysk Europejskich. Uważamy, że jeżeli Kraków miałby się podjąć organizacji takiej imprezy to konieczne jest wprowadzenie m.in. następujących rozwiązań: wprowadzenia uproszczonych procedur inwestycyjnych; utworzenia Parku Olimpijskiego na terenach obok ronda Dywizjonu 308, Parku Lotników Polskich i Akademii Wychowania Fizycznego; budowa nowych stadionów dla klubów Wieczysta Kraków i Hutnik Kraków; budowa Centrum Zarządzania Kryzysowego przy ul. Dobrego Pasterza; przyspieszenie budowy nowych przystanków kolejowych na tzw. dużej oraz małej obwodnicy Krakowa – piszą radni w projekcie rezolucji według druku nr 2127-R.

Klub radnych „Przyjazny Kraków” złożył projekt uchwały w sprawie ustalenia brzmienia nowego statutu Muzeum Inżynierii Miejskiej, celem przekazania do uzgodnienia z Ministrem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

– Na przestrzeni dwudziestu lat funkcjonowania instytucja wyewoluowała z muzeum kolekcjonującego zabytki i prezentującego wystawy z obszaru komunikacji miejskiej w do muzeum techniki używanej w mieście. Zmiany, jakie zaszły w ostatnich latach w instytucji dają podstawy do zmiany nazwy na Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2125. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 23 sierpnia, poniedziałek**USTALĄ PORZĄDEK OBRAD**

Komisja Główna RMK rozpocznie się o godz. 10:00 w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Radni ustalą porządek obrad 65. sesji Rady Miasta Krakowa, zaplanowanej 1 września 2021 r.

POLICJA POINFORMUJE O STANIE BEZPIECZEŃSTWA

Komisja Praworządności rozpocznie się o godz. 13:00 w sali obrad Rady Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni wysłuchają informacji Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego Miasta Krakowa za 2020 rok.

OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA

Komisja Infrastruktury odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym. Początek o godz. 14 w sali obrad Rady Miasta Krakowa.

Radni zostaną poinformowani przez Prezydenta Miasta Krakowa na temat ochrony przeciwpowodziowej i podtopieniowej na terenach: Starego Bieżanowa, Osiedla Kabel, Osiedla Prądnik Czerwony. Zaopiniują projekty uchwał w sprawach: pozbawienia odcinka ulicy św. Jacka kategorii drogi publicznej gminnej oraz wyłączenia go z użytkowania (druk nr 2081); zaliczenia ulicy gen. Mieczysława Smorawińskiego do dróg publicznych kategorii gminnej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 2095); zaliczenia drogi do dróg publicznych kategorii gminnej i ustalenia jej przebiegu (druk nr 2114) oraz poparcia powierzenia realizacji zadania własnego Gminy Miejskiej Kraków polegającego na utrzymaniu i modernizacji oświetlenia drogowego partnerowi prywatnemu w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego (druk nr 2126).

SPRAWY BIEŻĄCE

Komisja Rewizyjna odbędzie się w trybie korespondencyjnym o godz. 15:30.

Radni zajmą się sprawami bieżącymi oraz rozpatrzeniem korespondencji wpływającej do Komisji.

INFORMACJA NA TEMAT LASÓW NA TERENIE MIASTA

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska rozpocznie się o godz. 16:00 w sali obrad Rady Miasta Krakowa. Komisja jednocześnie odbywać się będzie w formie zdalnej.

Radni wysłuchają informacji Prezydenta Miasta Krakowa na temat lasów na terenie Miasta Krakowa, a także na temat wyników konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Łąki na Klinach" według druku nr 1975. Radni zaopiniują także projekty uchwał w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice - Nad Wilgą" (druk nr 2051); rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Czyżyny - AWF" złożonych w czasie IV wyłożenia (druk nr 2103).

ZAOPINIUJĄ PROJEKTY UCHAWŁ

Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędzie się o godz. 17:00 w formie korespondencyjnej.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie przyjęcie oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr LXXIV/941/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi

opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat według druku nr 2082. Wydadzą także opinię do projektu uchwały zmieniającego uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia według druku nr 2101. Zaopiniują także projekty uchwał w sprawie: przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2007 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze według druku nr 2102, a także przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania według druku nr 2115.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 25 sierpnia
- 1 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa